

داور ایرانی CAS به «فرهیختگان» گفت:
اگر استقلال رسماً انصراف نداده و مدارکی دال بر این مساله داشته باشد
احتمال تغییر حکم کم نیست

سوپر جام

از پرسپولیس

دور شد

گزارش «فرهیختگان» از بحران بدهی قرمزها

طلبکاران پرسپولیس، هر روز بیشتر از دیروز

اکبر پور: دلیل انتقاد از شفر و فتحی رانمی فهمم

استقلال شایسته رسیدن به نیمه نهایی آسیا است

۹ تیر یک سوپر جام از پرسپولیس دور شد

محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه نگار

موضوع انصراف استقلال از سوپر جام و قهرمانی پرسپولیس همچنان در راس اخبار قرار دارد و هر روز یک مطلب جدید از آن به گوش می‌رسد. استقلالی‌ها ادعا کرده‌اند که در این خصوص به دادگاه CAS شکایت کرده و پرسپولیس‌ها زیر بار نمی‌روند و کاپ قهرمانی را می‌خواهند؛ اما آخرین خبر چیست؟ از باشگاه استقلال خبر می‌رسد که با وجود ادعای شکایت به دادگاه عالی ورزش هنوز این اتفاق نیفتاده و هنوز هیچ شکایت رسمی در این خصوص به سوی سوئیس ارسال نشده است. از سوی دیگر هزینه‌های دادگاه CAS، هزینه‌های کمی نیست و این روزها پرسپولیس‌ها ادعا می‌کنند که چرا باید هزینه پرونده‌ای که موفقیتی در آن حاصل نمی‌شود را از جیب بیت‌المال داد، اما جالب اینجاست که فعلاً ادعای استقلال در حد حرف بوده و به این دلیل هنوز به صورت رسمی به دادگاه عالی ورزش شکایت نکرده‌اند که حکمی مبنی بر انصراف شان از سوپر جام از سوی فدراسیون فوتبال به آنها ابلاغ نشده است. هر چند در این باره فدراسیون فوتبال هم به نوعی تخلف کرده و اعلام رای قبل از ابلاغ نیز می‌تواند یک شکایت مستقل را در پی داشته باشد. در همین خصوص گفت‌وگویی را با تنها داور ایرانی دادگاه CAS انجام دادیم نظرات حقوقی وی را جویا شدیم. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با دکتر پرنده عزیزی را در ادامه می‌خوانید.

|||

هزینه دادرسی برای پرونده‌های دادگاه عالی ورزشی چقدر است و معمولاً یک پرونده چقدر زمان می‌برد؟

در مورد زمان اصلاً نمی‌توانم چیزی بگویم اما شاید حتی بیشتر از یک سال هم طول بکشد. در هیچ کجا یک دادگاه زمان دقیق برای اعلام رای نمی‌دهد. در مورد هزینه‌ها نیز باید بگویم در همان ابتدا باید ۱۰۰۰

۹ یادداشت

هومن جعفری

روزنامه نگار

آمریکایی‌ها مثلی دارند به این مضمون که خنده از این سمت لب به آن سمت صورت منتقل شد یعنی وضعیت کاملاً تغییر کرد. یک چیزی شبیه به همان ۳۶۰ درجه معروف امیر قلعه‌نویی، منتها این بار با مقیاس دقیق ریاضی یعنی همان ۱۸۰ درجه! به نظر می‌رسد که در پرونده شکایت استقلال به دادگاه عالی ورزش، خنده مشغول منتقل شدن از این سمت لب به آن سمت صورت باشد و بعد از برانکو، ممکن است جام به شفر لبخند بزند! در حالی که کمتر کسی حتی فکر می‌کرد که استقلال کوچک‌ترین اقبالی برای به ثمر رساندن این پرونده داشته باشد اما استقلال‌های حقوقی درست و آشنایی کامل تیم مدیریت جدید با قوانین بین‌المللی ورزش قضا را برای آبی‌پوشان تغییر



فرانک سوئیس برای دادخواست واریز شود و در ادامه هزینه دادگاه نیز جداگانه حساب می‌شود.

عده‌ای می‌گویند این موضوع شاید باعث تعلیق فوتبال ایران شود. این طور نیست که شما یک موضوع را به موضوع دیگر ربط دهید یعنی CAS بخواهد یک حکمی بدهد و بعد بگوید که فوتبال ایران هم تعلیق شد؟! مگر می‌شود که شما به یک مساله‌ای اعتراض کنید و حکم دیگری بدهند که اثر آن روی یک موضوع متفاوت دیگر باشد!

اگر نقص آیین‌نامه باعث این موضوع شود چطور؟

باید شکایت استقلال را ببینیم که بعد است این موضوع در آن ذکر شده باشد و داور هم اجازه ندارد بیشتر از موضوع شکایت به موضوعات دیگر رسیدگی کند.

وقتی استقلال با قانون جلومی‌رود

نوبت لبخند جام به شفر رسید

آنها دو استدلال حقوقی بسیار مناسب داشتند که می‌تواند در دادگاه مورد توجه قرار بگیرد. نخست اینکه جلسه‌ای که نماینده استقلال در آن زیر برگه انصراف را امضا کرده اصلاً صلاحیت تعیین برنده بازی را نداشته و صرفاً جلسه شورای تأمین بوده که باید به مسائلی پیرامون بلیت‌فروشی یا تأمین امنیت بازی توجه می‌شده و مسئولان جلسه اجازه ورود به قضا عدم برگزاری بازی را نداشته‌اند ضمن اینکه فدراسیون تنها در شرایطی می‌تواند بازی را سه بر صفر کند که یک تیم داور در زمین حضور داشته باشند و تیم دوم تمکین نکند و به میدان نیاید که در مورد باشگاه استقلال چنین چیزی رخ نداده است. نکته بعدی اینکه در قضیه فینال جام حذفی با وجود

انصاری فرد به ناتینگهام پیوست

کریم انصاری فرد، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران که در چند فصل گذشته در یونان فعالیت می‌کرد و آخرین تیمش نیز المپیا کوس بود، با تیم ناتینگهام در لیگ دسته یک انگلیس به توافق رسید و حالا سایت‌های خبری نزدیک به این باشگاه انگلیسی با انتشار تصویری ویرایش شده، از پیوستن قطعی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران به ناتینگهام خبر داده‌اند. فصل گذشته نیز اشکان دژا که عضو این تیم انگلیسی بود که به خاطر مصدومیت نتوانست بازی‌های زیادی انجام دهد.

پیروزی راحت ایران در گام نخست والیبال قهرمانی جهان

تیم ملی والیبال ایران در اولین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی جهان دیروز از ساعت ۱۸:۳۰ به مصاف تیم ملی پورتوریکو رفت که این بازی با نتیجه سه بر صفر و با امتیازهای ۲۵، ۱۹ بر ۲۵، ۱۴ و ۲۵ و ۱۸ به سود ایران خاتمه پیدا کرد. تیم ملی ایران با ترکیب سعید معروف، امیر غفور، میلاد عبادی پور، فرهاد قائمی، علی شفیعی و سیدمحمد موسوی برابر اولین حریف خود به میدان رفت. مرتضی شریفی و امیرحسین توخته، دو بازیکن تیم ملی والیبال ایران، دیدار اول تیم ملی برابر پورتوریکو را از دست دادند. این دو بازیکن به دلیل بیماری در ترکیب تیم ملی حضور نداشتند و تماشاگر این مسابقه بودند. تیم ملی والیبال ایران در ادامه این رقابت‌ها امشب از ساعت ۲۰:۳۰ در دومین دیدار به مصاف تیم ملی بلغارستان خواهد رفت. کوپا، لهستان و فنلاند سایر حریفان تیم ملی در ادامه این رقابت‌ها هستند.

شکایت به خاطر فیلم مربوط به آزمون

اخیراً فیلمی در فضای مجازی در خصوص سردار آزمون، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران منتشر شده که در این فیلم این بازیکن کنار خانمی نشسته و با گوشی تلفن همراه خود مشغول است. ماجرای این فیلم و خانمی که کنار سردار آزمون روی میلی نشسته، مربوط به حضور آزمون در دوستان مهاجم تیم ملی فوتبال ایران به نام رؤف در روسیه است. دوست ایرانی سردار همراه با همسر خود در روسیه میهمان این بازیکن بودند که این شخص با اجازه گرفتن از سردار آزمون در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به گرفتن فیلم لایو می‌کند. در بخشی از این فیلم همسر این فرد کنار سردار آزمون نشسته است که همین بخش از فیلم پس از یک سال با عناوینی نامناسب در فضای مجازی منتشر شده است. این ماجرا در حالی به حاشیه‌ای برای آزمون تبدیل شد که این بازیکن در حالتی غیر عادی حضور ندارد و با فاصله از خانم حاضر در فیلم روی میبل دیگری نشسته است. همین موضوع باعث شده دوست سردار آزمون به دلیل انتشار این فیلم با عناوین نامناسب، به مراجع قضایی مراجعه کرده و شکایتی مبنی بر نشر اکاذیب انجام دهد.

استقلالی‌ها می‌توانند به بازگشت رای امیدوار باشند؟
اگر استقلال واقعا انصراف نداد و مدارکی دال بر این مساله داشته باشد و سه روز قبل هم بازی لغو شده چرا که نه.

بیشتر توضیح می‌دهید؟

ابتدای امر، اصل سوپر جام محل تامل است! چرا که برگزاری این جام در سال‌های اخیر همواره با نوسان مواجه بوده است. به این معنی که به‌طور مثال یک سال آن را برگزار کردند و دو سال برگزار نمی‌کردند. از سوی دیگر تغییر مدیریت استقلال هم در این برهه زمانی تأثیرگذار بوده و این تیم به خاطر از دست دادن پنج بازیکن تقاضای تغییر زمان سوپر جام را داشته‌اند!

به نکته خوبی اشاره کردید! در این بین ظاهراً پرسپولیس‌ها در ابتدا پیشنهاد تغییر زمان را پذیرفتند و در ادامه آن را رد کردند و خواستار قهرمانی در سوپر جام شدند!

درست است! پرسپولیس طبق شواهد و مدارکی که وجود دارد موافقتش را ابتدا برای تغییر زمان اعلام کرده است و گفتند که حاضرند بعد از پایان محرومیت این دیدار را برگزار کنند. اما در دوم پیشنهاد تغییر زمان را قبول نکرده و اعلام کردند که باید این تیم را قهرمان سوپر جام معرفی کرد! اتفاقی که در نهایت در فدراسیون فوتبال رخ داد.

برای قهرمانی مگر نباید پرسپولیس در زمین حاضر می‌شد؟

درست است. پروتکل ابتدای بازی باید از سمت یک تیم با حضور داوران و عوامل رسمی بازی رعایت شود تا داور در صورت غیبت تیم حریف، بازی را سه بر صفر به سود تیم حاضر در میدان اعلام کند. اگر این کار انجام می‌شد دیگر جای هیچ گله و شکایتی هم باقی نمی‌ماند. پس با توجه به جمیع دلایلی که عرض کردم و البته همه نکات منفی که به آنها اشاره شد، در صورت صحت و درستی اتفاقات رخ داده، استقلال می‌تواند به پیروزی در راهروهای CAS در پرونده سوپر جام امیدوار باشد!

آنکه سه روز قبل از برگزاری بازی، تیم خونه‌به‌خونه

از فینال انصراف کنی داده بود اما بازی برگزار شد! از طرف دیگر فدراسیون فوتبال از نظر قانونی ابتدا باید رای را به باشگاه استقلال ابلاغ و بعد از آن به صورت رسمی از طریق رسانه‌ها خبر این اقدام را منتشر می‌کرده که همین امر هم تخلف به حساب می‌آید. در حقیقت هنوز رای سه بر صفر به باشگاه ابلاغ نشده که اگر شده بود شکایت استقلال به دادگاه عالی ورزش ارسال می‌شد. استقلال حالا شانس دارد که بازی را به زمین برگرداند. آنها با اطلاع از قوانین کامل داخلی و بین‌المللی دفاعیه بسیار قدرتمندی را فراهم کرده‌اند و منتظرند تا فدراسیون تصمیم بگیرد که البته طعنه‌آمیز هم هست چرا که تا چندی قبل مدیرانی در باشگاه بودند که جای ارسال دعوتنامه تمرینی برای بازیکن خارجی پیش قرارداد الزام‌آور ارسال کردند! یاد آن تبلیغ معروف عاقبت نقد و عاقبت نسبه نمی‌افتد؟